REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ALEKANDER MOISIU” DURRES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Durrés, mé ) F-.04 2025

VENDIM
Nr.jo ,daté J¥ 04, 2025

PER

“MIRATIMIN E REDUKTIMIT TE TARIFES SE STUDIMIT NE PROGRAMIN E
CIKLIT TE TRETE “DOKTORATIE NE E DREJTE PUBLIKE” Nii
UNIVERSITETIN “ALEKSANDIER MOISIU” DURRES”

Né mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté né Institucionet e Arsimit té Larté
né Republikén e Shqipérisé™; & ligjit nr. 8480, daté 27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve
kolegjiale t¢ administratés shtetérore dhe enteve publike”; nenit 34 pika 1 gérma | t& Statutit
t€¢ UAMD-sé; té€ Rregullores s¢ UAMD-sé; né shkresén e Dekanit té¢ Fakultetit t&¢ Shkencave
Politike Juridike me Nr. 487 Prot, daté 05.02.2025, vendimit t& Senatit Akademik nr. 7, daté
10.02.2025, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Miratimin e reduktimit t€ tarifés vjetore té studimit me 70% (brenda kohés normale t&
studimeve) pér studentét doktoranté tfe' cilét jané pjesé e personelit akademik me kohé
t¢ ploté ose personelit administrativ me kohé té ploté né UAMD, dhe vazhdojné
programin e studimit Doktoraté né “E Drejté Publike” prané Fakultetit t& Shkencave
Politike Juridike.

2. Ky reduktim do t€ pérfitohet mbi kushtet e pércaktuara t& njé marréveshje tip t&
nénshkruar mes studentit doktorant dhe UAMD

3. Studentit doktorant' jashté kohés normale t& studimeve i lind detyrimi pér pagesén e
ploté té tarifés vjetore t& studimit.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet:

e Administratori
e Drejtoria e Administrimit Financiar

KRYETAR I BORDIT, TE ADMINISTRIMIT

Adresa: Lagja Nrolo Rre *Taulantia®™, Durrés, Tel: +355 52 39161, www.uamd.edu.al.



